ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июня 2015 г. № 192

г. Махачкала

О реорганизациипутем преобразованиягосударственного

унитарногопредприятия«Газетно-журнальноеиздательство»

Комитета ПравительстваРеспубликиДагестан

по печати в государственноебюджетноеучре>кдение

РеспубликиДагестан«Газетно-журнальноеиздательство»

В соответствиис Федеральнымзаконом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Реорганизовать путем преобразования государственное унитарное

предприятие «Газетно-журнальное издательство» Комитета Правительства

Республики Дагестан по печати в государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Газетно-журнальное издательство» (далее также -
ГБУ РД «Газетно-журнальное издательство»).

2. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемого

предприятия за ГБУ РД «Газетно-журнальное издательство».

3. Установить, что функции и полномочия учредителя ГБУ РД

«Газетно-журнальное издательство» осуществляет Министерство печати и

информации Республики Дагестан.

4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации путем

преобразования государственного унитарного предприятия «Газетно-

журнальное издательство» Комитета Правительства Республики Дагестан по

печати в государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Газетно-журнальное издательство» согласно приложению.

5. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2012, № 22,
ст. 984; 2013, № б, ст. 390; Nq 10, ст. 656; 2014, № б, ст. 295, ст. 296)
следующие изменения:

а) исключить из подраздела «Предприятия» раздела «Министерство

печати и информации РД» позицию:

«ГУП «Газетно-журнальное издательство» г. Махачкала»;

б) дополнить подраздел «Учреждения» раздела «Министерство печати и

информации РД» позицией:

«ГБУ РД «Газетно-журнальное издательство»

ч!>И Те

^атель Правительства

Республики Дагестан

ДЕЛОПРОИЭВО/J^CTBA

* Hv:

г. Махачкала».

А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 24 июня 2015 г. № 192

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятийпо реорганизациипутем преобразования государственного

унитарногопредприятия«Газетно-журнальноеиздательство»Комитета

ПравительстваРеспубликиДагестан по печати в государственное

бюджетноеучреяадениеРеспубликиДагестан

«Газетно-журнальноеиздательство»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственныеза

реализацию

мероприятия

Срок исполнения

мероприятия

1 2 3 4

Разработка и

утверждение устава

ГБУ РД «Газетно-

журнальное

издательство»

Осуществление

действий, связанных

с реорганизацией

путем

преобразования ГУП

«Газетно-журнальное

издательство»

Комитета

Правительства

Республики Дагестан

по печати в ГБУ

РД «Газетно-

Мининформ

РД,
Мингосимущество

РД

Мининформ

РД,
Мингосимущество

РД

в течение месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта о

реорганизации путем

преобразования ГУП

«Газетно-журнальное

издательство»

Комитета

Правительства

Республики Дагестан

по печати в ГБУ РД

«Газетно-журнальное

издательство»

в течение двух

месяцев со дня

вступления в силу

нормативного

правового акта о

реорганизации путем

преобразования ГУП

<<Газетно-журнальное

издательство»

Комитета

Правительства

Республики Дагестан

журнальное

издательство»

Подготовка и

заключение

трудового договора с

руководителем ГБУ

РД «Газетно-

журнальное

издательство»

Представление в

Мингосимущество

РД сведений для

внесения

соответствующих

изменений в реестр

государственного

имущества

Республики Дагестан

Формирование и

утверждение

государственного

задания в отношении

ГБУРД «Газетно-

журнальное

издательство»

Мининформ

РД
Мингосимущество

РД

ГБУ РД «Газетно-

журнальное

издательство»

Мининформ

РД

по печати в ГБУ РД

«Газетно-журнальное

издательство»

в течение недели со

дня государственной

регистрации ГБУ РД

«Газетно-журнальное

издательство»

в течение недели со

дня государственной

регистравд1и ГБУ РД

«Газетно-журнальное

издательство»

в течение недели со

дня государственной

регистрации устава

ГБУ РД «Газетно-

журнальное

издательство»